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Polując na mniejsze ryby, strzępiel Plectropomus
leopardus korzysta z pomocy muren – ale tylko tych, które okazały się pomocne – informuje
„New Scientist”.

Terenem łowieckim Plectropomus leopardus są rafy koralowe na całym zachodnim Pacyfiku. Jest
szybki i ma znakomity wzrok, toteż na otwartej przestrzeni wokół rafy z łatwością chwyta zdobycz.
Jednak na samej rafie, pełnej szczelin i zakamarków nie radzi sobie tak dobrze, jak giętkie mureny
czy ośmiornice. Potrafi za to wypatrzeć potencjalną zdobycz i wskazać ją murenie. Jeśli jej się nie
uda, uciekającą ofiara trafia na otwartą przestrzeń, gdzie czyha strzępiel.

Nowe badania wykazały, że strzępiele są bardzo wybredne w wyborze pomocników i nie zawsze
proszą o pomoc. Dotychczas uważano, że do takich zachowań zdolni są tylko ludzie i szympansy.

Alex Vail z University of Cambridge wraz z kolegami zbudował w laboratorium sztuczną rafę ze
sztucznymi murenami, którymi mógł sterować. Potem dodał zdobycz i wpuścił strzępiela.

Początkowo strzępiel szukał pomocy muren nawet wówczas, gdy zdobycz nie była ukryta. Jednak już
trzeciego dnia trwającego sześć dni eksperymentu nauczył się prawidłowo oceniać sytuację
i proponował murenie współpracę tylko tedy, gdy ofiara kryła się w szczelinie. Już na drugi dzień
nauczył się także, że tylko jedna z muren współpracuje, a druga po prostu odpływa, gdy wskazać jej
smaczny kąsek i tę niewspółpracującą wybierał trzy razy rzadziej.

Jak zaznaczył Vail, nie wiadomo na razie, jakie procesy zachodzą w mózgu strzępiela - czy chodzi
o proste kojarzenie mureny z posiłkiem, czy też ryba musi całą sytuację „przemyśleć”. Wybieranie
najbardziej wiarygodnych partnerów zaobserwowała również Alicia Melis z University of Warwick (w
2006 r.). Nie znaczy to, że ryby dorównują inteligencją szympansom. Jak jednak zaznaczyła Melis, są
inteligentniejsze niż dotąd sądziliśmy.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.

 
07-11-2024

Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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